
PROVINCIA DI COMO

S1.06 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DELEGHE REGIONALI
S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO

DETERMINAZIONE  N. 1164 / 2020

OGGETTO:  RITIRO  E  TRATTAMENTO  SECONDO  LA  NORMATIVA  VIGENTE  DI 
MATERIALE R.A.A.E STOCCATO PRESSO LE SEDI DELLA PROVINCIA DI 
COMO. IMPEGNO DI SPESA EURO 2.196,00 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: 
Z4D2FD0FA9 

IL RESPONSABILE

Premesso che: 
 l’Ente provvede tramite personale interno all’acquisto, installazione e gestione 

dei beni elettrici ed elettronici (personal computer, telefoni, stampanti, ecc) in 
dotazione dei vari uffici;

 nel  corso degli  anni  si  sono accumulate presso gli  uffici  un gran numero di 
attrezzature  ormai  obsolete  e/o  non  più  funzionanti  che  occorre  smaltire 
secondo la normativa vigente;

Dato atto che:
 per il servizio in oggetto, è stata verifica sulle centrali di committenza nazionale 

e regionale l’assenza di convenzioni o accordi quadro ai quali poter aderire;

 è stata quindi individuata un’impresa, AMQ AMBIENTE DI QARRI ARBER - Codice 
fiscale QRRRBR88D21Z100X – sede legale VIA SANT'ANTONIO DA PADOVA, 84 
22066 MARIANO COMENSE (CO), abilitata all’effettuazione del servizio richiesto, 
come da visura camerale allegata al presente provvedimento;

 con  PEC  in  data  15/12/2020  è  stato  richiesto  preventivo  per  il  ritiro  e 
trattamento di:

o n. 210 computer non funzionanti;

o n. 100 stampanti di vario tipo

o n. 10 monitor CRT

o n. 40 monitor LCD

o n. 1 armadio RACK

Copia informatica per consultazione



o n. 4 gruppi di continuità 

o n. 4 pacchi batteria gruppi di continuità

o altro materiale elettrico (tipo tastiere, mouse, cavi ecc.)

 l’impresa in data 16/12/2020 ha presentato il proprio preventivo, che si allega al 
presente provvedimento, per un importo pari a euro 1.800, oltre IVA 22% euro 
396,00, spesa complessiva euro 2.196,00;

 che  è  stata  acquisito  il  DURC  in  corso  di  validità,  allegato  al  presente 
provvedimento;

 l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art. 80 del 
D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Ritenuto che, in relazione alla tipologia del servizio e al corrispettivo di Euro 1.800,00 
(IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

Viste:
 la deliberazione del Consiglio Provinciale numero 4 in data 29 aprile 2020 con il 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022;

 la deliberazione del Presidente n. 37 in data 7 maggio 2020 è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2020-2022; 

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 35 in data 26/11/2020 con il quale è 
stata approvata la variazione di bilancio;

 la deliberazione del Presidente n. 109/2020 in data 01/12/2020 con la quale è 
stata approvata l’integrazione Peg; 

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di procedere all’affidamento del servizio di ritiro e trattamento del materiale R.A.E.E. 
in premessa specificato alla Ditta AMQ AMBIENTE DI QARRI ARBER - Codice fiscale 
QRRRBR88D21Z100X –  sede  legale  VIA  SANT'ANTONIO  DA  PADOVA,  84  22066 
MARIANO COMENSE (CO); 

3 di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.196,00 (IVA inclusa) al cap. 381 alla 
Missione 15, Programma 01, cod. 1 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti 
integrato 1030209);

4 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  notificato  con  apposita  lettera 
commerciale al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dall’art.3 della legge n.136/2010;

5 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

Copia informatica per consultazione



di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti 
conseguenti ed in copia, al Settore Controllo di Gestione ai sensi dell’art. 3 del D.L. 
168/2004.

Lì, 18/12/2020 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA DELL'IMPRESA

AMQ AMBIENTE DI QARRI
ARBER

MMNPB2

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede MARIANO COMENSE (CO)

VIA S. ANTONIO DA PADOVA
84 CAP 22066

Indirizzo PEC info@pec.amqambiente.it
Numero REA CO - 291476
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

QRRRBR88D21Z100X

Partita IVA 03011430133
Forma giuridica impresa individuale
Data iscrizione 01/02/2007
Data ultimo protocollo 01/08/2019
Titolare di impresa
individuale

QARRI ARBER

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 02/01/2007
Attività prevalente recupero e smaltimento rifiuti

speciali pericolosi e non.
Codice ATECO 38.22
Codice NACE 38.22
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE
Addetti al 31/12/2019 2
Titolari di cariche 1
Unità locali 0
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

3

Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA -
Certificazioni di
QUALITA'

-

DOCUMENTI CONSULTABILI
Altri atti -

(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di COMO-LECCO
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 391566138 estratto dal Registro Imprese in data 10/06/2020

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni costitutive
 3  Titolari di cariche o qualifiche
 4  Attività, albi ruoli e licenze
 5  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede MARIANO COMENSE (CO)
VIA S. ANTONIO DA PADOVA 84  CAP 22066

Indirizzo PEC info@pec.amqambiente.it
Partita IVA 03011430133
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

CO - 291476

 2  Informazioni costitutive
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: QRRRBR88D21Z100X

Data di iscrizione: 01/02/2007
Sezioni: Iscritta con la qualifica di PICCOLO IMPRENDITORE
(sezione speciale),
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione
speciale)

Estremi di costituzione

iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: QRRRBR88D21Z100X
del Registro delle Imprese di COMO-LECCO
Data iscrizione: 01/02/2007

sezioni Iscritta con la qualifica di PICCOLO IMPRENDITORE (sezione speciale) il 01/02/2007
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione speciale) il 21/03/2011
con il numero albo artigiani: CO-102723

 3  Titolari di cariche o qualifiche

Titolare Firmatario QARRI ARBER

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 391566138
estratto dal Registro Imprese in data 10/06/2020

AMQ AMBIENTE DI QARRI ARBER
Codice Fiscale QRRRBR88D21Z100X

Visura ordinaria dell'impresa •            di     

........................................................................................ 2

............................................................ 2

.................................................. 2

....................................................... 3

.......................................................... 4

2 4

Copia informatica per consultazione



Titolare Firmatario
QARRI ARBER Nato a VLORE ALBANIA il 21/04/1988

Codice fiscale:  QRRRBR88D21Z100X
Cittadinanza italia

residenza MARIANO COMENSE (CO)
VIA CARLO MAURI 7/D CAP 22066

carica titolare firmatario

 4  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 2
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 02/01/2007
Attività prevalente RECUPERO E SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI E NON.

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 02/01/2007

attività prevalente esercitata
dall'impresa

RECUPERO E SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI E NON.

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività prevalente
(fonte Agenzia delle Entrate)

Codice: 38.22 - trattamento e smaltimento di rifiuti pericolosi
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

attivita' esercitata nella sede RECUPERO E SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI E NON.

attivita' secondaria esercitata nella
sede

RIPARAZIONE DI ALTRI BENI DI CONSUMO. SGOMBERO CANTINE, SOLAI E GARAGE.
RIPARAZIONE ELETTRODOMESTICI.COMMERCIO ALL'INGROSSO DI ELETTRODOMESTICI, DI
ELETTRONICA DI CONSUMO AUDIO E VIDEO.

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(fonte Agenzia delle Entrate)

Codice: 38.22 - trattamento e smaltimento di rifiuti pericolosi
Importanza: primaria Albo Artigiani

Codice: 38.21.09 - trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 46.43.1 - commercio all'ingrosso di elettrodomestici, di elettronica di consumo
audio e video
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 96.09.01 - attivita' di sgombero di cantine, solai e garage
Importanza: secondaria Registro Imprese

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2019
(Dati rilevati al 31/12/2019)

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre Valore
medio

Dipendenti 0 0 0 0 0
Indipendenti 2 2 2 2 2
Totale 2 2 2 2 2

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 391566138
estratto dal Registro Imprese in data 10/06/2020

AMQ AMBIENTE DI QARRI ARBER
Codice Fiscale QRRRBR88D21Z100X

Visura ordinaria dell'impresa •            di     3 4

Copia informatica per consultazione



Addetti nel comune di
MARIANO COMENSE (CO)
Sede

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre Valore medio
Dipendenti 0 0 0 0 0
Indipendenti 2 2 2 2 2
Totale 2 2 2 2 2

Albi e Ruoli

Albo Imprese Artigiane Numero: 102723
Provincia: CO
data domanda/accertamento/comunicazione: 16/03/2011
data delibera/comunicazione: 21/03/2011

attività Data inizio attività: 01/01/2011

Albo Artigiani soppresso dall'art. 55 della legge della Regione Lombardia n. 7 del 18 aprile
2012

Albo Nazionale Gestori
Ambientali
(fonte Ministero dell'Ambiente)

Numero iscrizione: MI/026358
Iscritta nella sezione di: MILANO

Categoria: 4 - raccolta e trasporto di rifiuti speciali non pericolosi
Classe: f - quantita' annua complessivamente trattata inferiore a 3.000 t.
Data inizio: 14/05/2012
Data scadenza: 22/03/2022

Categoria: 5 - raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi
Classe: f - quantita' annua complessivamente trattata inferiore a 3.000 t.
Data inizio: 10/11/2015
Data scadenza: 10/11/2020

 5  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 01/08/2019

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 391566138
estratto dal Registro Imprese in data 10/06/2020

AMQ AMBIENTE DI QARRI ARBER
Codice Fiscale QRRRBR88D21Z100X

Visura ordinaria dell'impresa •            di     4 4

Copia informatica per consultazione



Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z4D2FD0FA9

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A €

40.000

Importo € 1.800,00

Oggetto

Ritiro e trattamento secondo la normativa vigente di

materiale R.A.A.E stoccato presso le sedi della

Provincia di Como

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto SERVIZI

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di centralizzazione

della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L.

66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1

dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG

AVCP - Smart CIG https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioC...

1 di 1 16/12/2020, 12:09Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1164 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO
OGGETTO: RITIRO E TRATTAMENTO SECONDO LA NORMATIVA VIGENTE DI 
MATERIALE R.A.A.E STOCCATO PRESSO LE SEDI DELLA PROVINCIA DI COMO. 
IMPEGNO DI SPESA EURO 2.196,00 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: Z4D2FD0FA9

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 381 imp.102/2021 per € 2.196,00 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 18/12/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


